

Överenskommelse om ändring av gemensamma försäkringsvillkor för AGS-KL, TFA-KL och Avgiftsbefrielseförsäkring m.m.

Parter

Arbetsgivarsidan

Sveriges Kommuner och Landsting samt Svenska kyrkans Församlingsförbund

Arbetstagarsidan

Svenska Kommunalarbetsförbundet, OFRs förbundsområden Allmän kommunal verksamhet, Hälso- och sjukvård samt Läkare jämte i förbundsområdena ingående organisationer, Lärarnas Samverkansråd samt AkademikerAlliansen och till AkademikerAlliansen anslutna riksorganisationer

§ 1 Innehåll m.m.

Parterna har den 30 november 2007 träffat överenskommelse om Avgiftsbefrielseförsäkring för KAP-KL. Överenskommelsen föranleder parterna att även ändra bestämmelse i de gemensamma försäkringsvillkoren för AGS-KL, TFA-KL och Avgiftsbefrielseförsäkring.

Pensionsavtalet KAP-KL innebär möjligheter för arbetsgivare och arbetstagare att träffa överenskommelse om partiell särskild avtalspension. Detta föranleder parterna att ändra bestämmelse i AGS-KL.

Riksdagens beslut om reducerad sjukpenninggrundande inkomst (SGI) vid beräkning av dagessättningsförmåner från och med 1 januari 2008 föranleder parterna att ändra bestämmelse i AGS-KL. Reducerad SGI innebär att SGI multipliceras med 0,97.

Parterna är överens om att § 1 i de gemensamma försäkringsvillkoren för AGS-KL, TFA-KL och Avgiftsbefrielseförsäkring m.m. ges lydelse i enlighet med bilaga 1 från och med den 1 januari 2008.

Parterna är också överens om att § 3 AGS-KL ges lydelse i enlighet med bilaga 2 från och med den 1 januari 2008.

Parterna är därutöver överens om att § 16 AGS-KL ges lydelse i enlighet med bilaga 2 för sjukdagar i sjukperioden som infaller från och med den 1 januari 2008.

§ 2 Avslutning

Förhandlingarna förklaras avslutade.

Vid protokollet

Justeras

För Sveriges Kommuner och Landsting

För Svenska kyrkans Församlingsförbund

För Svenska Kommunalarbetareförbundet

**För OFRs förbundsområde Allmän kommunal verksamhet
jänte i förbundsområdet ingående organisationer**

**För OFRs förbundsområde Hälso- och sjukvård
jänte i förbundsområdet ingående organisationer**

För **OFRs förbundsområde Läkare**
jänte i förbundsområdet ingående organisationer

För **Lärarnas Samverkansråd**

För **AkademikerAlliansen**
och till AkademikerAlliansen anslutna riksorganisationer

Bilaga 1

Gemensamma försäkringsvillkor för AGS-KL, TFA-KL och Avgiftsbefrielseförsäkring	
Gällande villkor	Förslag till ändrad lydelse
<p>§ 1 För försäkringsavtal – tecknat av kommunal arbetsgivare – gäller dessa gemensamma försäkringsvillkor samt försäkringsvillkoren för avtalsgruppsjukförsäkring (AGS-KL), trygghetsförsäkring vid arbetsskada (TFA-KL) och Avgiftsbefrielseförsäkring, om inte annat angetts i försäkringsavtalet. I övrigt gäller de bestämmelser som fastställts i överenskommelser som träffats av de centrala parterna på det kommunala avtalsområdet.</p>	<p>§ 1 För försäkringsavtal – tecknat av kommunal arbetsgivare – gäller dessa gemensamma försäkringsvillkor samt försäkringsvillkoren för avtalsgruppsjukförsäkring (AGS-KL), trygghetsförsäkring vid arbetsskada (TFA-KL) <i>samt Avgiftsbefrielseförsäkring och Avgiftsbefrielseförsäkring för KAP-KL (i fortsättningen under gemensam benämning Avgiftsbefrielseförsäkring)</i>, om inte annat angetts i försäkringsavtalet. I övrigt gäller de bestämmelser som fastställts i överenskommelser som träffats av de centrala parterna på det kommunala avtalsområdet.</p>

Bilaga 2

AGS-KL	
Gällande villkor	Förslag till ändrad lydelse
<p>§ 3 Rätt till AGS-KL-förmåner har anställd, som</p> <ol style="list-style-type: none">1. har en sjukpenninggrundande inkomst enligt AFL,2. efter i § 4 angiven kvalifikationstid fullgör försäkringsgrundande anställningstid enligt § 6 eller har efterskydd enligt §§ 7–8,3. uppfyllt villkoret om arbetsförhet enligt § 5,4. blivit arbetsoförmögen på sätt som sägs i §§ 12–13 och5. varit sjukskriven under så lång karenstid som anges i § 14. <p>Rätt till AGS-KL-förmåner upphör för försäkrad</p> <ul style="list-style-type: none">• vid ingången av den månad under vilken han eller hon fyller 65 år, eller som dessförinnan• får rätt till särskild ålderspension enligt PFA eller motsvarande förmån enligt andra pensionsbestämmelser, eller• avgår med rätt till ålderspension eller visstidspension enligt PA-KL eller motsvarande äldre pensionsbestämmelser. <p>Rätt till ersättning föreligger inte heller för tid då ersättning för förlust av inkomst kan utges enligt bestämmelserna i LAF, enligt försäkringsvillkoren för TFA-KL eller från annan trygghetsförsäkring. Om AGS-KL-förmåner har utgivits och inkomstersättning enligt LAF senare utges för samma tid, är den anställde skyldig att återbetala AGS-KL-ersättningen till AFA Sjukförsäkring.</p>	<p>§ 3 Rätt till AGS-KL-förmåner har anställd, som</p> <ol style="list-style-type: none">1. har en sjukpenninggrundande inkomst enligt AFL,2. efter i § 4 angiven kvalifikationstid fullgör försäkringsgrundande anställningstid enligt § 6 eller har efterskydd enligt §§ 7–8,3. uppfyllt villkoret om arbetsförhet enligt § 5,4. blivit arbetsoförmögen på sätt som sägs i §§ 12–13 och5. varit sjukskriven under så lång karenstid som anges i § 14. <p>Rätt till AGS-KL-förmåner upphör för försäkrad</p> <ul style="list-style-type: none">• vid ingången av den månad under vilken han eller hon fyller 65 år, eller som dessförinnan• får rätt till särskild ålderspension enligt PFA eller motsvarande förmån enligt andra pensionsbestämmelser, eller• avgår med rätt till ålderspension eller visstidspension enligt PA-KL eller motsvarande äldre pensionsbestämmelser. <p>Rätt till ersättning föreligger inte heller för tid då ersättning för förlust av inkomst kan utges enligt bestämmelserna i LAF, enligt försäkringsvillkoren för TFA-KL eller från annan trygghetsförsäkring. Om AGS-KL-förmåner har utgivits och inkomstersättning enligt LAF senare utges för samma tid, är den anställde skyldig att återbetala AGS-KL-ersättningen till AFA Sjukförsäkring.</p>

<p>§ 16 När sjukpenning enligt AFL utges med 80 procent lämnas dagsersättning med motsvarande 12,639 procent av den sjukpenning som den försäkrade erhållit från Försäkringskassan.</p>	<p><i>Överenskommen särskild avtalspension enligt KAP-KL är inte en sådan motsvarande förmån enligt andra stycket andra punkten ovan, för vilken rätt till AGS-KL-förmån ska upphöra.</i></p> <p>§ 16 När sjukpenning enligt AFL utges med 80 procent lämnas dagsersättning med motsvarande 12,887 procent av den sjukpenning som den försäkrade erhållit från Försäkringskassan.</p>
---	---